UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH Hải Phòng,  ngày        tháng       năm 2025
V/v thông báo tuyển sinh đi học

 tại Cộng hoà Sec và Ru-ma-ni

 năm 2025

   Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện, Thành phố Thuỷ Nguyên;

- Các trường trung học phổ thông, đơn vị trực thuộc; các cơ sở

giáo dục nghề nghiệp, giáo dục đại học trên địa bàn thành phố.

 Thực hiện Thông báo số 341/TB-BGDĐT ngày 27/3/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc tuyển sinh đi học tại Cộng hoà Sec năm 2025; Thông

báo số 342/TB-BGDĐT ngày 27/3/2025 của Bộ GDĐT tạo về việc tuyển sinh đi

học tại Ru-ma-ni năm 2025; Công văn số 2412/VP-VX ngày 01/4/2025 của Uỷ

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc thông báo tuyển sinh đi học tại Cộng

hoà Sec và Ru-ma-ni năm 2025; Sở GDĐT trân trọng thông báo nội dung trên, cụ

thể như sau:

 1. Thông tin về chương trình tuyển sinh, gồm:

 - Thông tin chung về chương trình học bổng;

 - Đối tượng, điều kiện, hồ sơ dự tuyển;

 - Hồ sơ dự tuyển;

 - Thời hạn nhận hồ sơ;

 - Quy trình xét tuyển;

 - Các phụ lục và mẫu biểu theo qui định.

 (Chi tiết tại Thông báo số 341/TB-BGDĐT và Thông báo số 342/TB-

BGDĐT ngày 27/3/2025 của Bộ GDĐT – gửi kèm Công văn).

 2. Sở GDĐT kính đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố; Ủy ban

nhân dân quận, huyện, Thành phố Thuỷ Nguyên; các trường trung học phổ thông,

đơn vị trực thuộc; các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở giáo dục đại học trên địa

bàn thành phố triển khai kịp thời tới các cơ quan, đơn vị, cá nhân trực thuộc, tạo

điều kiện thuận lợi để ứng viên có đủ điều kiện được tham gia dự tuyển đúng thời

hạn quy định. Đồng thời, tổng hợp danh sách (nếu có) gửi Sở GDĐT (qua Phòng

Giáo dục Thường xuyên, Giáo dục Nghề nghiệp và Đại học).

 Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBNDTP (để báo cáo);

- Ban GĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở (để t/h);

- Lưu: VT, GDTX,GDNN&ĐH.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Minh Tuấn

		2025-04-03T11:30:03+0700
	Việt Nam
	Đinh Minh Tuấn <dinhminhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-03T14:29:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-03T14:29:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-03T14:29:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-03T14:29:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!